

## **AVVISO DI CHIARIMENTI n. 1**

### ***Quesiti nn. 1-2***

\*\*\*\*\*

**Procedura negoziata [7/TL/2019 – CLA08.1801L] – “Complesso di Via Claudio, Edificio 8/8a/8b/8c - Risanamento delle strutture in c.a. di facciata, ripristino dei cornicioni, impermeabilizzazione delle coperture e revisione dei rivestimenti in klinker” CIG. 80901109F6.**

\*\*\*\*\*

Sono pervenuti a questa Amministrazione quesiti relativi alla procedura negoziata di cui in oggetto, che si riportano nel seguito, con la risposta a cura dell'Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili.

#### **Quesito n. 1)**

[...] *In merito alla procedura di gara, si chiede se oltre alla firma digitale, è necessaria anche la marcatura temporale [...].*

#### **Risposta al Quesito n°1)**

Si precisa che non è necessaria la marcatura temporale per la documentazione richiesta per la procedura in oggetto.

#### **Quesito n. 2)**

[...] *Chiede delucidazione in merito ai modelli B1 - B2 messi a disposizione da questa università; in merito, Allegato B2 dichiarazione sostitutiva ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R.445/2000 e s.m.i. che la stessa dichiarazione è riportata nel modello B 1 pagina quattro al punto 2.a1. questa impresa chiede visto quanto esposto se il modello B2 va inserito ugualmente nella Busta telematica Amministrativa A [...].*

#### **Risposta al Quesito n°2)**

Si precisa che nelle Norme di gara relative all'art. 4 punto A) precisa che: “*Le dichiarazioni sostitutive di cui al facsimile Modello B2 dovranno essere rese, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i., dai soggetti indicati nel medesimo Modello solo laddove la dichiarazione relativa ai suddetti soggetti non sia stata già resa dal titolare o legale rappresentante o da chi ha il potere di impegnare l'impresa (risultante da idonea documentazione) in conformità al facsimile Modello B1*”.

**Il Dirigente  
Dott.ssa Rossella Maio**

